
"2013 - A ñ o  del Bicentenario de la Asanzblea General Constituyente de 1813" 

Buenos Aires, 1 fj DIC 2013 

VISTO : 

El Expediente Administrativo HSN-6005/2013, el Decreto 

DP-95/12, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 2 del expediente señalado en el visto, a 

solicitud de la Señora Senadora de la Nación, Da. Liliana 

FELLNER, el Señor Director General de Imagen Institucional y 

Tecnologías de la Comunicación, Dr. Sergio S. POGGI, solicitó 

se arbitren los medios necesarios a fin de contratar la 

realización de un video documental sobre la historia de las 

esculturas que realizó la artista Lola Mora para el Palacio 

del Congreso de la Nación, a principios del siglo XX. 

Que, a fs. 4/11, la mencionada Dirección General adjuntó 

TRES (3) presupuestos y un cuadro comparativo de donde surge 

cual es la oferta más económica y favorable para este H. 

Senado de la Nación. 

Que, a fs. 12, la Dirección General de Administración 

tomó intervención y solicitó la tramitación del presente bajo 

el régimen de fondo rotatorio, de acuerdo a lo establecido en 

el DP-95/12. 

Que, por lo expuesto y encontrándose reunidos los 

recaudos previstos en el Decreto DP-95/12, corresponde 

autorizar la contratación requerida, por un monto de PESOS 

NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ( S  97.900.-) , con la empresa 

"MA PRODUCCIONES", C.U.I.T. No 20-14943458-6. 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asanzblea General Constituyente de 1813" 

~ S A - O 8 1 4 / ñ  3 

POR ELLO: 

R E S U E L V E :  

ARTICULO lo.- Autoricese la contratación requerida, por 

un monto de PESOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

( S  97.900.-), con la empresa "MA PRODUCCIONES", C.U.I.T. N o  

20-14943458-6. Imputándose dicho gasto a las partidas 

correspondientes del presupuesto vigente; autorizándose la 

tramitación, pago y posterior reposición bajo el régimen de 

Fondo Rotatorio. 

ARTÍCULO z O . -  Regístrese, Notifiquese, Comuníquese y, 

oportunamente, Archivese. 




